2023 年４月 12 日

各 位

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目 27 番５号

会 社 名 株式会社 出前館

代表者名 代表取締役社長 藤井 英雄

（コード番号：2484 東京証券取引所 スタンダード）

問い合わせ先 財務経理グループ

 TEL:050-5445-5390

URL:https://corporate.demae-can.co.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年 10 月 14 日に公表いたしました連結業績予想

を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 連結業績予想について

（１）2023 年８月期(通期)の連結業績予想（2022 年９月１日～2023 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

58,000

～62,000

百万円

△21,000

～△19,000

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想(B) 50,000 △17,000 △16,900 △16,950 △128.76

増減額(B-A)
  △8,000

 ～△12,000

－ － － －

増減率(%)
   △13.8

  ～△19.4

－ － － －

(ご参考)前期実績

(2022 年８月期）
47,314 △36,442 △36,595 △36,218 △284.24

（２）修正の理由

2023年８月期通期連結業績予想につきましては、物価高騰による実質賃金の低下や家計

の消費支出の減少など、期初予想に織り込んでいなかった外部環境の変化の結果、需要が想

定より下回る見込みのため、※GMVを 2,000億円、売上高を 500億円に修正いたします。

また、積極的なコスト削減により営業費用が減少する見込みとなりましたので、営業利益は

△170億円に修正いたします。

※GMVとは流通取引総額をいい、2022年８月期における GMVは 2,201億円です。

(注)上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

ありますが、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                                     以 上